
 
 

 
EDIÇÃO Nº 024 – Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021     Página 1 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 024 – Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 

 
 
 
 
 
 
LICITAÇÕES 
 
 
 
 
 
Processo Licitatório Nº013/2021 - Pregão Eletrônico nº001/2021 
 Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de um veículo novo, 
zero KM, nos termos da proposta do Ministério da Saúde nº 13874.373000/1200-
26 para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nas 
quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência). 
 - Edital 
 
 
 
 
 
Processo Licitatório Nº011/2021 - Adesão de Ata de Registro de Preços 
001/2021 
 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS 
DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICO E COLOR, com o 
fornecimento de software de coleta de contadores online e Bilhetagem, manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e 
materiais utilizados na manutenção e fornecimento de suprimentos originais da 
marca dos fabricantes dos equipamentos, exceto papel e grampo. 
 - Declaração 
 - Parecer Jurídico 
 - Homologação 
 - Contrato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
EDIÇÃO Nº 024 – Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021     Página 2 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 024 – Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 

 
 
 
 
Processo Licitatório Nº009/2021 - Dispensa de Licitação 006/2021 
 Objeto: Contratação de Prestação de Serviços técnicos especializados em 
consultoria para obtenção de cota de ICMS Cultural para o Município no Exercício 
de 2021 em atendimento á Lei Estadual nº18.030/2009 - Deliberação Normativa, 
CONEP nº20/2018/IEPHA - Instituto Estadual do Patrimônio Histórico de Minas 
Gerais. 
 - Parecer Jurídico 
 - Ratificação 
 - Contrato 
 
 
 
 
Processo Licitatório Nº003/2021 - Pregão Presencial (SRP) nº001/2021 
 Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de 500 
(quinhentas) cestas básicas para distribuição de famílias carentes cadastradas no 
CRAS de acordo com a Lei Municipal nº 1595 de 20 de junho de 2017, 
especificações e quantidades constantes no ANEXO III, deste Edital. 
 - Ata de Registro de Preços  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Link de Acesso: 
  
Licitações:  
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/cont_pag8_ano2021.asp?pag=
70  

http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/cont_pag8_ano2021.asp?pag=70
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/cont_pag8_ano2021.asp?pag=70

